



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई,
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,
सर पोचखानवाला मार्ग,
वरळी, मुंबई - ४०००३०.

दूरध्वनी क्र. ०२२ - २४९२४७३४

Email :

addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

जा.क्र. २९९/वानिशा/अपोआ/तात्पुरती अधिसूचना/मुंबई/२०२४

दि. २८/०८/२०२४.

अधि.क्र. १५०/वानिशा/अपोआ/तात्पुरती अधिसूचना/मुंबई/२४, दि. २८/०८/२०२४.

तात्पुरती अधिसूचना /आदेश

- संदर्भ :-
- १) क्र.गृह/का.१/टे.४/मा.पी.एम/NH४८/वाहतूक नियंत्रण अधिसूचना/कावि-१७०/२४, दि. २७/०८/२०२४.
 - २) जा.क्र. पोउपआ/वा/नमुं/१७९१/२०२४, दि. २७/०८/२०२४
 - ३) जा.क्र. पोउपआ/वावि/ठाणे शहर/अधिसूचना/१५२/२०२४, दि. २७/०८/२०२४
 - ४) जा.क्र. पोउपआ(मुख्या)/घोडबंदर रोड/अवजड वाहने डायव्हर्जन/अधिसूचना/५१३/२४, दि. २७/०८/२०२४
 - ५) अधिसूचना क्र. ११/वानिशा/अपोआ/कायमस्वरूपी/२४, दि. २४/०९/२०२४.

ज्याअर्थी, दिनांक ३०/०८/२०२४ रोजी अतिमहत्वाच्या व्यक्ती यांचा पालघर जिल्हा दौरा कार्यक्रम असल्याने मुंबई-अहमदाबाद महामार्गावर वाहतूक नियंत्रित ठेवणेकामी वाहतूक अधिसूचना निर्गमित करणेबाबत मा. जिल्हाधिकारी तथा जिल्हा दंडाधिकारी, पालघर यांनी विनंती केलेली आहे. सदर दौऱ्याच्या अनुषंगाने मुंबई-अहमदाबाद महामार्गावर जड-अवजड वाहनांमुळे वाहतूक कोंडी होऊ नये व परिसरातील वाहतूक सुरळीत व सुनिश्चित राहणे सर्वसामान्य जनतेच्या सोयासाठी आवश्यक आहे. याकरीता यापुर्वी संदर्भ क्र.५ अन्वये पारित केलेल्या अधिसूचनेमध्ये दि. ३०/०८/२०२४ रोजीकरीताच खालील प्रमाणे अंशतः बदल करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, एम.रामकुमार, अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, बृहन्मुंबई मला महाराष्ट्र शासन गृहविभाग क्र. एम.व्ही.ए.११६/सीआर/३७/टी.आर, दि. २७/०९/१९९६ च्या अधिसूचनेनुसार महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम १९५१ चे कलम ३३(१)(ब) प्रमाणे व मोटार वाहन कायदा कलम ११५, ११६ (१)(अ)(ब) अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून पुढील प्रमाणे अधिसूचना जारी करित आहे.

जड-अवजड वाहनांकरीता प्रवेश बंद.

प्रवेश बंद- संपूर्ण बृहन्मुंबई कार्यक्षेत्राकरीता (मुंबई जिल्हा व मुंबई उपनगर जिल्हा) दिनांक ३०/०८/२०२४ रोजी रात्री ००.०१ वा.पासून ते रात्री २१.०० वाजेपर्यंत जड-अवजड वाहनांना स्त्यावर धावण्यास निर्बंध घालण्यात आलेले आहेत.

सदरची वाहतूक नियंत्रण अधिसूचना ही पोलीस वाहने, फायर ब्रिगेड वाहने, रुग्णवाहीका तसेच सदर कार्यक्रमाच्या अनुषंगाने येणारी वाहने, प्रवासी वाहतूक करणाऱ्या सर्व प्रकारच्या बसेस व इतर अत्यावश्यक सेवेतील वाहनांना लागू होणार नाही.

सदरची वाहतूक अधिसूचना फक्त दिनांक ३०/०८/२०२४ रोजी रात्री ००.०१ वा. पासून ते रात्री २१.०० वाजेपर्यंत अंमलात राहिल.

सदरचा आदेश माझे सही व शिक्क्यानिशी दिनांक २८/०८/२०२४ रोजी निर्गमित करण्यात येत आहे.

ठिकाण : मुंबई.

दिनांक : २८/०८/२०२४



(एम. रामकुमार) भापोसे
अपर पोलीस आयुक्त,
वाहतूक, मुंबई.



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय

Email : addlep.traffic@mahapolice.gov.in
Tel. : +91-22-24924734



Govt. of Maharashtra
Home Department



The Additional Commissioner of Police,
Traffic, Mumbai. 5th Floor, Traffic
Police HQ, Sir Pochkahnwala Road,
Worli, Mumbai-400030.

O.W. No. 299 /TRF/Addl.CP/ Temp Notification/2024.

Date: 28/08/2024

Notification No. 150/MTP/ADDL.CP/ TEMPORARY/2024

:: TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER ::

- Ref :- 1) No. home/desk-1/T-4/Hon.PM/NH48/Traffic Control Notification/kavi-170/24, Dt. 27/08/2024.
2) O.W.No. DCP/Tr./New Mumbai/1791/2024, Dt. 27/08/2024.
3) O.W.No.DCP/Tr.Div./Thane City/Notification/152/2024, Dt. 27/08/24.
4) O.W.No.DCP(HQ)/GhodbanderRoad/HV Daiverjan/Notification/513/24,Dt. 27/08/2024.
5) Notifacation No.11/TCR/Addl.Cp./Permanent/24, Dt. 24/01/2024.

WHEREAS, due to Palghar District tour program of a very important person on 30/08/2024 regarding issuance of traffic notification for traffic control on Mumbai-Ahmedabad highway as requested by Collector and District Magistrate, Palghar, there would be no heavy vehicle on the Mumbai-Ahmedabad highway. For this, in the earlier notification passed under reference no.5 dt. 24/01/2024 itself, it is necessary to make partial changes as follows.

THEREFORE, in order to avoid inconvenience, hindrance and inconvenience to the public, I, M. Ramkumar, Additional Commissioner of Police, Traffic, Brihanmumbai to Government of Maharashtra Home Department O.W. No. M.V.A. 116/CR/17/TR. d. vide notification dated 27/01/1996 in exercise of the powers conferred under Section 33(1) (c) of the Maharashtra Police Act, 1951 and Sections 115, 116 (1) (a) (b) of the Motor Vehicles Act hereby issue the following notification .

Access Closed For Heavy Vehicles

Entry closed for entire Greater Mumbai area (Mumbai District and Mumbai Sub District) on 30/08/2024 from 00.01 am. till 21.00 pm and those heavy vehicles have also been restricted to ply on the road.

The said traffic control notification will not apply to police vehicles, fire brigade vehicles, ambulances as well as vehicles coming in accordance with the said program, all types of buses carrying passengers and other emergency service vehicles.

The said traffic notification only on 30/08/2024 at 00.01 AM. It will be valid till 21.00 hrs.

The said order is being issued under my signature and seal dated 28/08/2024.

Place : Mumbai.
Date : 28/08/2024



(M. Ramkumar) IPS
Addl. Commissioner of Police,
Traffic, Mumbai.



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय

दूरध्वनी क्र. ०२२ - २४९२४७३४

Email :

addlcp.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई,
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,
सर पोचखानवाला मार्ग,
वरळी, मुंबई - ४०००३०.

जा.क्र.२९९/वानिशा/अपोआ/तात्पुरती अधिसूचना/मुंबई/२०२४

दि. २८/०८/२०२४.

:: वृत्तपत्र सूचना ::

दिनांक ३०/०८/२०२४ रोजी मा. अतिमहत्वाच्या व्यक्ती यांचा पालघर जिल्हा दौरा कार्यक्रम असल्याने मुंबई-अहमदाबाद महामार्गावर वाहतूक नियंत्रीत ठेवणेकामी वाहतूक अधिसूचना निर्गमित करणेबाबत मा. जिल्हाधिकारी तथा जिल्हा दंडाधिकारी, पालघर यांनी विनंती केलेली आहे. सदर दौऱ्याच्या अनुषंगाने मुंबई-अहमदाबाद महामार्गावर जड-अवजड वाहनांमुळे वाहतूक कोंडी होऊ नये व परिसरातील वाहतूक सुरळीत व सुनिश्चित राहणे सर्वसामान्य जनतेच्या सोयासाठी आवश्यक आहे. याकरीता यापुर्वी संदर्भ क्र.५ अन्वये पारीत केलेल्या अधिसूचनेमध्ये दि. ३०/०८/२०२४ रोजीकरीताच खालील प्रमाणे अंशतः बदल करण्यात येत आहेत.

जड-अवजड वाहनांकरीता प्रवेश बंद.

प्रवेश बंद- संपूर्ण बृहन्मुंबई कार्यक्षेत्राकरीता (मुंबई जिल्हा व मुंबई उपनगर जिल्हा) दिनांक ३०/०८/२०२४ रोजी रात्री ००.०१ वा.पासून ते रात्री २१.०० वाजेपर्यंत जड-अवजड वाहनांना रस्त्यावर धावण्यास निर्बंध घालण्यात आलेले आहेत.

सदरची वाहतूक नियंत्रण अधिसूचना ही पोलीस वाहने, फायर ब्रिगेड वाहने, रूग्णवाहीका तसेच सदर कार्यक्रमाच्या अनुषंगाने येणारी वाहने, प्रवासी वाहतूक करणाऱ्या सर्व प्रकारच्या बसेस व इतर अत्यावश्यक सेवेतील वाहनांना लागू होणार नाही.

सदरची वाहतूक अधिसूचना फक्त दिनांक ३०/०८/२०२४ रोजी रात्री ००.०१ वा. पासून ते रात्री २१.०० वाजेपर्यंत अंमलात राहिल.

नागरीकांना व मोटार धारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वरील बदलाची व व्यवस्थेची नोंद घ्यावी आणि वाहतूक नियमन व नियंत्रणामध्ये पोलीसांना सहकार्य करावे.

टिकाण : मुंबई.

दिनांक : २८/०८/२०२४



(एम. रामकुमार) भापोसे
अपर पोलीस आयुक्त,
वाहतूक, मुंबई.



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय

Email : addlcp.traffic@mahapolice.gov.in
Tel. : +91-22-24924734



Govt. of Maharashtra
Home Department



The Additional Commissioner of Police,
Traffic, Mumbai. 5th Floor, Traffic
Police HQ, Sir Pochkahnwala Road,
Worli, Mumbai-400030.

O.W. No. 299/TRF/Addl.CP./R./Temp. Notification/2024.

Date: 28/08/2024

--:: PRESS NOTE ::--

Due to Palghar District tour program of a very important person on 30/08/2024 regarding issuance of traffic notification for traffic control on Mumbai-Ahmedabad highway as requested by Collector and District Magistrate, Palghar, there would be no heavy vehicle on the Mumbai-Ahmedabad highway. For this, in the earlier notification passed under reference no.5 dt. 24/01/2024 itself, it is necessary to make partial changes as follows.

Access Closed For Heavy Vehicles

Entry closed for entire Greater Mumbai area (Mumbai District and Mumbai Sub District) on 30/08/2024 from 00.01 am. till 21.00 pm and those heavy vehicles have also been restricted to ply on the road.

The said traffic control notification will not apply to police vehicles, fire brigade vehicles, ambulances as well as vehicles coming in accordance with the said program, all types of buses carrying passengers and other emergency service vehicles.

The said traffic notification only on 30/08/2024 at 00.01 AM. It will be valid till 21.00 hrs.

Citizens and motorists are requested to take note of the above changes and arrangements and cooperate with the police in traffic regulation and control.

Place : Mumbai.
Date : 28/08/2024



(M. Ramkumar) IPS
Addl. Commissioner of Police,
Traffic, Mumbai.